РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Балаганский район

ДУМА

ТАРНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

«28 » декабря 2015 год

№ 23-5

«Об утверждении Порядка предоставления

сведений о расходах лиц, замещающих

муниципальные должности в Тарнопольском МО»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 07.05.2013г №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Федеральным законом от 03.12.2012г №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности в Тарнопольском муниципальном образовании.

2.Настоящее решение опубликовать в СМИ «Тарнопольский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тарнопольского МО.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу  администрации Тарнопольского МО.

4.Данное решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Тарнопольского МО

В.А.Грубский

Утвержден

решением Думы

Тарнопольского МО

от 28 декабря 2015г. №23-5
ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О РАСХОДАХ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В
ТАРНОПОЛЬСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ.
1.Настоящий Порядок представления сведений о расходах (далее - Порядок) разработан в целях противодействия коррупции, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 07.05.2013г №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Федеральным законом от 03.12.2012г №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и определяет порядок представления сведений о расходах:

1)лицами, замещающими муниципальные должности в Тарнопольском муниципальном образовании;

2) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих (занимающих) должности, указанные в подпункте 1 настоящего пункта.

2.Лица, замещающие муниципальные должности в Тарнопольском муниципальном образовании ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным, представляют:
а)сведения о своих расходах по каждой сделке по приобретению за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций);
б)сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций);
в)об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в подпунктах «а», «б» пункта 2 Порядка.
3.Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, предоставляются в случаях, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
4.Сведения о расходах представляются лицу исполняющему обязанности  отдела кадров администрации Тарнопольского муниципального образования, по форме, которая установлена Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
5.Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в подпунктах «а», «б» пункта 2 настоящего Порядка размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Тарнопольского муниципального образования и обнародуются в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.

6.Размещение на официальном сайте сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в подпунктах «а», «б» пункта 2 настоящего Порядка, обеспечивается лицом исполняющем обязанности отдела кадров администрации Тарнопольского муниципального образования, в сроки, установленные законодательством РФ.